
فولکس واگن 2 سیلندر: سریع، لوکس و متفاوت!

با حذف درگاه نصب سیم کارت؛

احتمال حذف سیم کارت فیزیکی از 
آیفون ۱۴

گروه علمی و آموزشی- خودرو طی 5.7 ثانیه از حالت توقف به سرعت 
100 کیلومتر برساعت رسید و بیشینه سرعت 270 کیلومتر برساعت را نیز ثبت 

کرد. جعبه دنده نیز از نوع 7 سرعته دوکلاچه نصب شد.
اخیرا یک مدل مفهومی از پورشه را معرفی کردیم که در بخش پیشرانه آن از 
تپنده 2 سیلندر دوکاتی استفاده شده بود. این رویکرد با هدف معرفی یک خودروی 
بسیار کم مصرف اما در عین حال قدرتمند و قابل مورد توجه مهندسان پورشه قرار 

گرفت و نتیجه کار نیز جذاب و مثبت بود.
پیشرانه دو سیلندر دوکاتی سوپرلگرا همراه با اتاقی 
لوکس و اســپرت از پورشه با 200 اسب بخار خروجی 

را اگر وارد معادله ای کنید که نسبت وزن 890 کیلوگرمی 
کاررا جــی تــی اس 904 نیــز در آن لحاظ شــود به خوبی 

ارزشمندی طرح مذکور را نمایان خواهد کرد.
اما نکته جالــب در رابطه با 
این طرح به برنامه ای مشــابه در 
فولکس واگن مربوط می شــود 
که 2013 یک مفهومی مشابه با 

نام اکس ال اسپرت را معرفی کرد. این خودرو نیز از پیشرانه 2 سیلندر سوپرلگرا 
استفاده می کرد و از نظر طراحی ظاهری نیز در سطح بهترین سوپراسپرت های 

فولکس واگن قرار داشت
هدف از این طرح معرفی خودرویی کم مصرف، پرقدرت و باکیفیت عنوان 
شد. اکس ال نیز 197 اسب بخار خروجی و تمامی پنل های بدنه آن از فیبرکربن 
شکل گرفته بود تا وزن این مدل نیز زیر 900 کیلوگرم یا بطور دقیق تر برابر با 890 
کیلوگرم مهندسی شود. از دیگر تدابیر کنترل وزن باید به کامپوزیت 
های منیزیم-آلومینیوم، سیستم ترمز سرامیکی، قطعات تیتانیومی 
است. خودرو طی 5.7 ثانیه از حالت توقف به سرعت 100 
کیلومتر برســاعت رسید و بیشینه سرعت 270 کیلومتر 
برســاعت را نیز ثبت کرد. جعبــه دنده نیز از نوع 7 

سرعته دوکلاچه نصب شد.
تمانی این ها با یک پیشرانه 2 سیلندر مربوط 
به موتور ســیکلت شکل گرفت که 
در نوع خــود موفقیت جالبی برای 

فولکس واگن به شمار می رود.

گروه علمی و آموزشی- در شرایطی که گفته می شد اپل برای حذف 
ســیم کارت فیزیکی را از آیفون 15 برنامه ریزی کرده، حالا مشخص شده 
ممکن اســت ســیم کارت فیزیکی از برخی مدل های آیفون 14 هم حذف 

شود.
منابــع مطلــع می گوینــد تــا دو ســال آینــده درگاه هــای نصب 
و  می شــوند  حــذف  آیفــون  گوشــی های  روی  از  کارت  ســیم 
 خدمــات ســیم کارت مجــازی جایگزین ســیم کارت هــای فیزیکی 

می شود.
گزارش های جدید حاکی از این است ممکن است سیم کارت فیزیکی 
از برخی مدل های آیفون 14 نیز کنار گذاشــته شــود، اگر صحت این خبر 
تأیید شــود مهم ترین تحول ســال های اخیر در زمینه تولید سیم کارت رقم 

خورده است.
گفته می شــود مدل بدون درگاه سیم کارت فیزیکی آیفون در سپتامبر 
ســال 2022 از راه می رسد و این زمانی است که اپل برای عرضه مدل های 

مختلف آیفون 14 برنامه ریزی کرده است. 
هنوز مشــخص نیســت قرار است ســیم کارت از روی کدامیک از 

مدل های آیفون 14 حذف شود.
بــه هر حال تردیدی وجود ندارد که اگر حذف ســیم کارت فیزیکی 
همزمان با عرضه آیفون 14 رخ ندهد در ســال 2023 و در آیفون 15 شاهد 

چنین رویدادی خواهیم بود.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی-  رئیس 
صنــدوق رفاه دانشــجویان بــا بیان 
اینکه برای ســال جــاری مبلغ تمامی 
وام های دانشجویی 30 درصد افزایش 
یافت،  گفت: مهلــت ثبت نام وام های 
نیم ســال دوم ســال تحصیلی 1401-
1400، همزمان با شــروع نیم سال دوم 
آغاز می شــود. دکتر مســعود گنجی، 
ضمن بیــان این مطلب اظهــار کرد: 
مهلــت ثبت نام وام های نیم ســال اول 
سالتحصیلی 1400-1401، چهارشنبه 
اول دی  به پایان رســید و با بیش از 70 
درصد درخواست های وام دانشجویان 
واجد شــرایط ، موافقت شده است و 
اگر سازمان برنامه و بودجه تخصیص 
متناســب را پرداخت نماید مطمئنا ما 
کل وام دانشــجویان واجد شــرایط را 
می پردازیــم. وی در ادامه با اعلام اینکه 
در ســال تحصیلی 1400-1401 مبالغ 
وام های دانشــجویی30 درصد رشد 
داشته اســت، خاطرنشان کرد: در سال 
تحصیلی جــاری وام تحصیلی برای 
دانشــجویان متاهل دو برابر مبلغ وام 

دانشجویان مجرد پرداخت می شود.
رئیس صندوق رفاه دانشــجویان 
همچنیــن گفت: وام ودیعه مســکن 

متاهلی نیز بــا افزایش 30 درصدی در 
تهــران، به 32 میلیــون و پانصد هزار 
تومان، در کلان شــهرها به 2۶ میلیون 
تومان و در ســایر شهرها به 19 میلیون 
و پانصد هزار تومان افزایش یافته است.

گنجی تاکیــد کرد: برای ســال 
جاری مبلغ تمامی وام های دانشجویی 
30 درصــد افزایش یافت و با توجه به 
تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر ترویج 
ازدواج دانشــجویی، وام دانشجویان 
متأهــل دو برابر افزایش یافته اســت. 
وی بــا بیــان اینکه ثبت نــام وام های 
نیم ســال دوم ســال تحصیلی 1401-

1400، همزمان با شــروع نیم سال دوم 
آغاز می شــود، گفت: سعی مسئولان 
صندوق رفاه دانشــجویان بر این است 
اگر سازمان برنامه و بودجه تخصیص 
بودجه این صندوق را صدرصد انجام 
دهد هیچ درخواســت وامی بی پاسخ 
نماند. رییس صندوق رفاه دانشجویان 
در ادامه تصریح کرد: بیشترین تقاضا از 
نظر مبلغ ریالی مربوط به "وام شهریه" 
و "وام ضروری" می باشد، ولی از نظر 
تعداد متقاضی بیشترین تقاضا مربوط به 
"وام تحصیلی" بوده است. امیدواریم 
سازمان برنامه و بودجه تخصیص لازم 

را به صندوق اختصاص دهد تا صندوق 
هم هر چه زودتر وام دانشــجویان را به 

حساب آنها واریز کند.
دکتر گنجی همچنین با یادآوری 
این نکته که صندوق رفاه دانشــجویان 
در سه بخش "اعطای وام و تسهیلات"، 
"ارتقــای خوابــگاه هــا" و "ارتقای 
آشپزخانه و ســالن های غذاخوری" 
فعالیــت دارد، افزود: دانشــگاه هایی 
که مشــکل ارتقای خوابگاه و یا سالن 
غذاخوری دارنــد، اگر تاکنون اقدامی 
نکرده اند می توانند تقاضاهایشــان را 
ارســال کنند تا بر اساس بودجه ای که 
در اختیار صندوق است مساعدت لازم 
صورت پذیرد و مشکلات ایشان مرتفع 
شــود. وی افزود: دانشگاه هایی که با 
کمبود ظرفیــت خوابگاهی مواجه می 
شوند نیز می توانند با استفاده از ظرفیت 
وام ودیعه مســکن نســبت به اجاره 
خوابــگاه اقدام نموده و آن را در اختیار 
دانشجویان قراردهند. وام ودیعه مسکن 
گروهی برای سال تحصیلی جدید، 100 
درصد افزایش یافته اســت. این وام می 
تواند در تامین خوابگاه، بخش عظیمی 
از کمبود ظرفیت خوابگاهی دانشگاه ها 

را برطرف نماید.

گروه علمی و آموزشــی-  در 
آزمایش عجیبی کــه روی ماهی های 
کمانگیر انجام شــد که با پاشیدن آب 
از دهانشــان به حشراتی که در نزدیکی 
ســطح آب پــرواز می کنند یــا روی 
یک گیاه نشســته اند، شــکار می کنند، 
مشــخص شــد که ایــن ماهی های 
عجیب توانایی شمردن دارند. محققان 
دانشــگاه "ترنتو")Trento( در ایتالیا 
بــه ماهی های کمانگیر کــه از پرتاب 
فواره های آب برای شکار طعمه استفاده 
می کنند، آموزش دادند تا به یک صفحه 
نمایش تف کنند که در نتیجه مشخص 
شد که این ماهی ها می توانند بین اعداد 

تمایز قائل شوند.
مطالعــات مختلــف قبلی روی 
این ماهی ها استدلال کرده اند که مانند 
بســیاری از پرندگان و پســتانداران، 
ماهی ها نیز ممکن است بتوانند بشمارند 
و یک حس ذاتی از اعداد داشته باشند، 

اما این موضوع تاکنون ثابت نشده بود.
با ایــن حال، ایــن آزمایش های 
جدید نشــان داد که ایــن ماهی ها به 
دسته های بزرگ تر می پیوندند و حداقل 

دارای حــس اندازه هســتند. به عنوان 
مثال، در این آزمایشات آنها نشان دادند 
که میان دو مجموعه از نقاط که شبیه به 
طعمه بودند، ممکن است مجموعه ای 
را انتخــاب کننــد که نقاط بیشــتری 
دارد، صرفــاً بر این اســاس که منطقه 
بزرگ تری را پوشــش می دهد. ماهی 
کمانگیر)Toxotes( نام یک سرده از 
راسته سوف ماهی سانان است. این ماهی 
که بیشتر در مصب رودخانه ها یا در میان 
جنگل های مانگرو زندگی می کند، آب 
دهان خود را به ســوی حشراتی که در 
خارج از آب، روی گیاهان نشســته اند، 
شــلیک و آنهــا را شــکار می کند و 
می خورد. هدف گیری آنها به اندازه ای 
اســتادانه اســت که معمولاً در این کار 
اشتباه نمی کنند. ماهی کمانگیر می تواند 
به حشــرات یا جانورانی که تا 3 متری 
بالای سطح آب نشسته اند، شلیک کند.

محققان بــا اســتفاده از نقاط با 
اندازه هــای مختلــف و موقعیت های 
نسبی، عوامل مختلف را بررسی و ثابت 
کردند کــه این ماهی ها واقعاً می توانند 

شمارش انجام دهند.

"دیوید پوتریچ" نویســنده این 
مطالعه و متخصص قدرت شــناختی 
حیوانات در "دانشگاه ترنتو" گفت: در 
مورد وجــود حس عددی در ماهی ها، 
بحث وجود دارد، چرا که گفته می شود 
جــدا کردن اطلاعات عــددی از تمام 
خصوصیات پیوســته دیگر به یک باره 

غیرممکن است.
وی افزود: آزمایش های متعددی 
سعی کرده اند به این موضوع رسیدگی 
کننــد، اما معمولاً به طــور کامل انجام 
نشده است. آنچه در مطالعه ما منحصر 
به فرد اســت این است که ما متغیرهای 
غیرعددی را به بهترین شــکل ممکن 

کنترل کردیم.
دکتر "پوتریچ" و همکارانش در 
آزمایش های خود، ماهی کماندار نواری 
را در مخزن هایــی در زیر یک صفحه 
نمایشــگر قرار دادند کــه دو گروه از 
نقطه ها را نشــان می داد. دوربینی که در 
زیر مخزن قرار داده شده بود، منظره ای 
از ماهی ها را ثبت می کرد که نشان می داد 
آنها کدام گروه از نقاط را برای تف کردن 

انتخاب می کنند.

ماهی هــای کمانگیــر می توانند 
بشمارند!

محققان با نشان دادن دو مجموعه 
نقطه به ماهی ها که یکی دارای سه نقطه 
و دیگری دارای شــش نقطه بود، موفق 
شد ماهی های کمانگیر را آموزش دهد 
تا بــه طور مداوم یکی از گروه اعداد را 

انتخاب کند.
بــرای اطمینــان از اینکه عوامل 
دیگــری مانند منطقه تحت پوشــش 
نقطه هــا بر تصمیم گیری ماهی ها تأثیر 
نمی گــذارد، محققان نرم افــزاری را 
توسعه دادند که به طور تصادفی اندازه 
نقاط، ترتیب و سایر جزئیات را برای هر 

آزمایش تغییر می داد.
به عنــوان مثال، این بدان معنا بود 
که گاهی اوقات مجموعه شش نقطه ای 
فضای کمتری را در صفحه نســبت به 
مجموعه سه نقطه ای اشغال می کردند، 
اما دفعه بعد ممکن بود منطقه بزرگ تری 

را پوشش دهد.
بنابراین این تیم متوجه شــد که 
ماهی هــا هنوز هم وقتی بــا اندازه ها و 
اختلاف در منطقه های تحت پوشــش 

مواجه می شــوند، می توانند بین اعداد 
تمایز قائل شوند.

در نهایت مشــخص شد که این 
ماهی ها در حدود ســه چهارم مواقع، 
وقتی با انتخاب هــای مختلف مواجه 
می شوند، به طور پیش فرض، بزرگترین 
یا کوچک ترین عدد را)بسته به آموزشی 
که به آنها داده شــده اســت( انتخاب 
می کنند. برای مثــال، یک ماهی که به 
آن آموزش داده می شــود عدد ۶ را به 3 
ترجیح دهد، عدد 9 را نیز به ۶ و عدد 8 
را بــه 4 ترجیح می دهد. در حالی که آن 
ماهــی که برای انتخاب عدد 3 به جای 
۶ آموزش داده شده است، اغلب اوقات 

عــدد پایین تر از این دو عدد را انتخاب 
می کند.

"برایان باترورث" عصب شناس 
کالج دانشــگاهی لندن کــه در مطالعه 
حاضر شرکت نداشته است، گفت که 
در طبیعت، عوامل عددی با عوامل غیر 
عددی همراه هستند که مطالعاتی مانند 

این را دشوار می کند.
وی افــزود: به نظر من این تیم کار 
بسیار خوبی در تلاش برای جدا کردن 
این نشانه های غیر عددی از نشانه های 
عددی انجام داده و نشــان داده اســت 
که ماهــی کماندار حداقــل می تواند 

قضاوت های متعددی را انجام دهد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد:

افزایش ۳۰ درصدی وام های دانشجویی؛اعلام زمان ثبت نام وام های نیمسال دوم

ماهی های کمانگیر می توانند بشمارند!

گــروه علمی و آموزشــی- 
"رضوان حکیــم زاده" معاون آموزش 
ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش 
در خصــوص سرنوســت 80 هــزار 
دانش آموزی که سال گذشته در مدرسه 

جذب نشــده بودند، توضیح داد: آمار 
ثبت نام ناخالص اســت؛ تعداد موالید 
کلاس اول یعنی شــش سال تمام یک 
میلیــون و 547 هزار نفر بوده اســت، 
یعنی همه کســانی کــه در کلاس اول 

می توانستند ثبت نام کنند.

معاون وزیــر آموزش و پرورش 
گفت: در حال حاضر یک میلیون و 700 
هزار کلاس اولی داریم، پس بر اساس 
موالید ثبت نام ما 113 درصد است. نرخ 
خالص ثبت نام یعنی چه تعداد از ثبت 

نام شده های ما شش سال تمام هستند و 
اینکه چه تعداد از شش سال تمام های 
ما ثبت نــام نکرده اند که این آمار جزو 

بازماندگان کلاس اول می شوند.
حکیم زاده خاطرنشــان کرد: در 
سال گذشته به شکل تصاعدی در آمار 

مقایســه ای مان تعداد خیلی زیادی از 
کودکانی را داشــتیم که در پایه اول نه به 
دلیل اینکه بازمانده واقعی باشند، بلکه به 
علت کرونا ثبت نام نکرده بودند. سال 
گذشته این تعداد در پایه اول حدود 82 

هزار نفر بود، اما این آمار نسبت به سال 
قبل تر که 39 هزار نفر بود، تقریبا دوبرابر 

شده بود.
وی افزود: امسال به دلیل مشکلات 
ســامانه آمار نهایی را نگرفته بودیم، اما 
بنابــر اولین آمار مقایســه ای که انجام 

دادیم تعداد شش ســال تمام هایی که 
ثبت نام نشــده اند ۶0 هزار نفر اســت. 
یعنی خوشبختانه 20 هزار مورد از سال 
گذشته کمتر شده است. به همان نسبت 
تعداد زیادی از بچه های هفت سال تمام 
ثبت نام کرده اند که نشان می دهد تعداد 
زیادی از بچه های شش سال تمام سال 
گذشته که امسال هفت سال تمام هستند 

آمده اند و ثبت نام کرده  اند.
معاون وزیــر آموزش و پرورش 
درباره آخرین آمار ثبت نام دانش آموزان 
ثبت نام شده در سال تحصیلی 1400-

1401 و مقایســه آن با پیش بینی آمار به 
تفکیک پایه هــای دوره های تحصیلی 
بیان کرد: بر اساس آمار اعلامی، در پایه 
اول ابتدایــی یک میلیون و 75۶ هزار و 
7۶۶ نفر، در پایه دوم ابتدایی یک میلیون 
و 45۶ هــزار و 358 نفر، در پایه ســوم 
ابتدایی یک میلیون و 437 هزار و 127 
نفر، در پایه چهارم ابتدایی یک میلیون 
و 422 هــزار و 12۶ نفر، در پایه پنجم 
ابتدایی یک میلیون و 370 هزار و 59۶ 
نفر و در پایه ششم ابتدایی یک میلیون 
و 347 هزار و 281 نفر ثبت نام کرده اند.

وی درباره آمــار ثبت نامی دوره 
متوسطه اول اشــاره کرد: همچنین در 
دوره متوســطه اول در پایــه هفتم یک 
میلیون و 300 هــزار و 31 نفر، در پایه 
هشتم یک میلیون و 204 هزار و ۶15 نفر 

و در پایه نهم یک میلیون و 171 هزار و 
841 نفر ثبت نام شده اند.

حکیــم زاده در خصــوص ثبت 
نام دوره متوســطه دوم گفت: در دوره 
متوسطه دوم نیز در پایه دهم یک میلیون 
و 15 هــزار و 800 نفر، در پایه یازدهم 
9۶0 هزار و 957 نفر و در پایه دوازدهم 
932 هــزار و 179 نفر ثبت نام کرده اند. 
جمع کل دانش آموزان ثبت نام شده در 
تمام مقاطع تحصیلی 15 میلیون و 375 

هزار و ۶77نفر است.
شــکایت معلمان از ضعف 
یادگیری مهارت هــای پایه های 

دوم و سوم ابتدایی
رضوان حکیم زاده معاون آموزش 
ابتدایــی وزارت آمــوزش و پرورش؛  
همچنیــن در خصــوص رصد میزان 
یادگیری دانش آمــوزان و میزان افت 
تحصیلی دانش آموزان ابتدایی در ایام 
کرونا؛ گفت:  برنامه پایش یادگیری را در 
پایان تحصیلی سال گذشته انجام دادیم 
و نتایج ارزشــیابی دوره ابتدایی را با دو 
ســال قبل از آن که کرونا نبود، مقایسه 

کردیم.
او افزود: بر اساس این پایش های 
صورت گرفته، تفــاوت قابل توجهی 
بین دانش آموزانی که یادگیری خوبی 
داشــتند با دانش آموزانــی که نیازمند 
تلاش هستند در دروس فارسی، علوم 

و ریاضــی وجــود دارد. درصد دانش 
آموزانی که میزان یادگیری خیلی خوبی 
داشتند دربرخی از دروس تا ده درصد 
کاهش پیدا کرده و درصد دانش آموزانی 
که یادگیری ضعیف داشتند تعدادشان 

افزایش داشته است.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: برنامه ای برای 
تثبیت یادگیری با شناسایی تمام دانش 
آموزانــی که نتیجه قابل قبول و نیازمند 

تــلاش بودند را اجــرا کردیم و  برای 
نتیجه بهتر بعداز بازگشایی مجدد نتایج 

را رصد کردیم.
حکیــم زاده افــزود: بــه دلیل 
غیرحضوری بــودن مدارس در دوران 
کرونــا معلمــان به شــدت از ضعف 
یادگیــری مهارت های پایه های دوم و 
سوم شکایت دارند، بنابرهمین برنامه ای 
تدوین کردیم تا بلافاصله بعد از نتایج 
ارزشیابی نوبت اول، مرحله دوم تثبیت 

یادگیری را برای دانش آموزانی که نتایج 
قابل قبول و نیازمند تلاش را کســب 

کردند،  اجرا کنیم.
او گفت: بررسی ها نشان می دهد 
در پایه های دوم و ســوم، همانطور که 
معلمــان می گویند؛ دانــش آموزان در 
مهارت نوشتن مشکل دارند. البته نتایج 
مابــا نتایج پژوهش های جهانی یکی و 
یکی از نگرانی های جدی که وجود دارد 

ضعف در همین امر است.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش :

۶۰ هزار کلاس اولی به خاطر 
کرونا در مدرسه ثبت نام نکرده اند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درباره ثبت نام شش سال تمام ها در مدرسه گفت: بنابر آمار 
مقایسه ای که انجام دادیم تعداد شش سال تمام هایی که ثبت نام نشده اند ۶۰ هزار نفر است. یعنی خوشبختانه ۲۰ هزار 

مورد از سال گذشته کمتر شده است.
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 بررســی ها نشــان می دهد در پایه هــای دوم و ســوم، همانطور که معلمــان می گویند؛ 
دانــش آموزان در مهارت نوشــتن مشــکل دارند. البتــه نتایج مابا نتایــج پژوهش های 
جهانــی یکــی و یکــی از نگرانی های جدی کــه وجــود دارد ضعف در همین امر اســت.


